
Smlouva na zajištění praní prádla 
 

Smluvní strany 
1. Hana Veselá, Ústecká 2917,470 01 Česká Lípa 

IČ: 64661334 

DIČ: CZ535412230 

Zastoupený: Hana Veselá 

Kontakt. osoba: Hana Veselá 

Provozovna: Čistírna, prádelna, second hand, Moskevská 674, 470 01 Česká Lípa 

Telefon:   487 824 383 

e-mail: cistirna.lipa@seznam.cz   

 

         dále jen dodavatel 

a 

 

2.  Mateřská škola PASTELKA, příspěvková organizace 

 Sídlo: Svárovská 3315, Česká Lípa 

           IČ: 70982155 

           Zastoupený:  Jana Červinková, ředitelka školy 

           Kontakt. osoba: Simona Škvorová, ekonomka 

           Místo plnění veřejné zakázky: Svárovská 3315, Česká Lípa 

           Telefon: 734 346 248 

            e-mail: ms.pastelka@post.cz 

   

          dále jen objednatel 

 

 

 

I.   Předmět návrhu 
           Zajištění praní, čištění, žehlení a mandlování prádla od 21. 6. 2023 na neurčito.                    

Jedná se o: oděvy, ložní, rovné a tvarové prádlo, bytový textil, včetně služeb 

souvisejících (svoz a rozvoz prádla z a do konkrétního smluveného místa, třídění 

prádla dle druhu a stupně znečištění, avivážování, sušení, žehlení, mandlování, 

balení prádla do uzavřené fólie). 

          Svoz a dovoz z a do konkrétního objednacího místa.  

          Cílené třídění dle potřeb objednatele (na základě předchozí domluvy)            

      

 

II. Platební podmínky     

Platba bude provedena po zhotovení a předání konkrétní zakázky na základě daňového 

dokladu – faktury. Faktura bude splňovat všechny náležitosti řádného daňového a 

účetního dokladu ve smyslu příslušných předpisů. 

Faktura bude uhrazena ve lhůtě splatnosti – 14 dnů. 

 

Dnem splnění platební povinnosti je den odeslání fakturované částky z účtu objednatele. 



Faktura bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet dodavatele, uvedený 

na faktuře. 

Úrok z prodlení – dle zákona. 

   

III.  Logistika 
 1. auto s řidičem                                                               

 2. sběrné místo – dle objednávky 

         3. odvoz k dodavateli, zde zpracování zakázky 

 4. v domluvený den odvoz k objednateli 

 5. fakturace provedené zakázky na základě výdajových dokladů 

   

 

IV.   Cena 
        Cena každé dílčí zakázky je vypočítána dle ceníku přiloženého ke smlouvě o spolu- 

        práci. 

        Cena svozu a dovozu je započítána již v ceně služeb. 

        Cena uvedená v příloze – v tabulce specifikace prádla je platná po celou dobu sjednané  

smlouvy.         

        Ke změně cen by mohlo dojít v případě změn DPH, příp. zásadních cen energií nebo změn 

v minimální mzdě. 

                                                                 

      

V.    Reklamace 
        Objednatel je oprávněn uplatnit své právo z odpovědnosti za vady bez zbytečného 

        odkladu po převzetí vyčištěné a vyprané zakázky, nejpozději však ve lhůtě 5-ti dnů, 

        jinak toto právo zaniká. Dodavatel se zavazuje uplatněné reklamace vyřídit do 30-ti 

        dnů od jejich oznámení (možnost odborného posouzení poškození). 

         

VI.  Jiná ujednání 
Praní a čištění zakázek v provozovně Čistírna, Prádelna, je prováděno s řádnou odbornou 

péčí v maximální možné kvalitě, a dle podmínek pro nakládání s prádlem z potravinářských 

provozů a hotelových zařízení, která kromě vlastních sil a znalostí je doplňována dle potřeby 

konzultací s odborníky v oboru. 

        Čisté prádlo je kompletováno a stohováno na základě konkrétní dohody s daným 

        zákazníkem. 

        Další zakázky je možné dojednat dle dané okamžité potřeby. 

 

     

VII.  Ochrana životního prostředí 

Firma Hana Veselá je jednak vzděláním majitelky dostatečně odborně vybavena, ale pro 

skutečně plné zajištění ochrany životního prostředí, má dlouhodobou smlouvu s firmou  

LADEO (zabývá se svozem a likvidací odpadů, sledováním vývoje v oblasti životního 

prostředí včetně zajištění legislativních povinností pro smluvní firmy), kde aktivně probíhá 

spolupráce. 

 

                        



VIII. Zaměstnanci 

         Provozovna dodavatele zaměstnává v průměru 4 zaměstnance. Všichni mají praxi v oboru    

         cca 5 let, a jsou majitelkou neustále v oboru dovzděláváni, případně se účastní dalších            

         vzdělávacích školení pořádaných Asociací prádelen a čistíren. 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Hana Veselá 

 

Česká Lípa, dne 19. 6. 2023 

 

 

     

 

Dodavatel       Objednatel     

Hana Veselá           Mateřská škola PASTELKA 

majitelka       Česká Lípa, Svárovská 3315,  

Ústecká 2917, Česká Lípa     příspěvková organizace 

tel.: 487 824383      tel.: 734346248 

 

 

 

 

 

 

                                                                

                                                                  

 

 

 

 

         

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


